4、邮政编码：536000
5、联系地址：广西北海市银河软件科技园综合办公楼
特此公告！
北海银河生物产业投资股份有限公司
董 事 会
二〇二一年四月二十八日

证券代码：000806� � � � 证券简称：*ST 银河 公告编号：2021-057

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
北海银河生物产业投资股份有限公司（以下简称公司或本公司）于 2020 年度财务报表编制

过程中发现会计差错更正事项，并根据《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和
差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———
财务信息的更正及相关披露》等相关规定，对相关会计差错事项进行更正，涉及 2018 年和 2019
年度合并及公司财务报表。 具体情况说明如下：

一、 会计差错更正的原因
1、 其他应付款
（1）应付利息
本公司补充计提中安融金（深圳）商业保理有限公司借款罚息 10,410,434.79 元（其中 2018

年 4,482,496.10 元，2019 年 5,927,938.69 元）；
本公司将计提的润兴融资租赁有限公司借款违约金从应付利息重分类调整至其他应付

款，调减应付利息 47,157,526.65 元；
以上共计调减应付利息 36,747,091.86 元。
（2）其他应付款
本公司将计提的润兴融资租赁有限公司借款违约金从应付利息重分类调整至其他应付

款，调增其他应付款 47,157,526.65 元；
本公司补充计提其他应付款润兴融资租赁有限公司借款违约金 33,235,782.71 元；
以上共计调增其他应付款 80,393,309.36 元。
以上（1）与（2）两项共计调增其他应付款报表项目 43,646,217.50 元。
2、 预计负债
本公司补充计提对外担保预计负债 174,093,929.17 元。
3、 未分配利润
因调整损益类科目，本公司调减未分配利润 217,740,146.67 元。
4、信用减值损失
本公司补充计提财务担保损失 174,093,929.17 元。
5、财务费用
本公司补提中安融金（深圳）商业保理有限公司借款罚息，调增财务费用 5,927,938.69 元。
6、营业外支出
本公司补充计提润兴融资租赁有限公司借款违约金 33,235,782.71 元。
二、 会计差错更正审批程序
经公司 2021 年 4 月 28 日第十届董事会第二十次会议审议，对上述会计差错进行调整。
三、 更正事项对 2018 年度合并及公司财务报表的的影响
1、 对 2018 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目
2018 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

其他应付款 117,422,058.65 4,482,496.10 121,904,554.75
未分配利润 -903,790,681.80 -4,482,496.10 -908,273,177.90

2、 对 2018 年 12 月 31 日公司资产负债表的影响

项目
2018 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

其他应付款 176,541,569.08 4,482,496.10 181,024,065.18
未分配利润 -861,804,559.63 -4,482,496.10 -866,287,055.73

3、 对 2018 年度合并利润表的影响

项目

2018 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

财务费用 65,803,427.53 4,482,496.10 70,285,923.63

4、 对 2018 年度公司利润表的影响

项目

2018 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

财务费用 38,180,581.67 4,482,496.10 42,663,077.77

四、 更正事项对 2019 年度合并及公司财务报表的的影响
1、对 2019 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目

2019 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

其他应付款 200,133,734.57 43,646,217.50 243,779,952.07

预计负债 196,981,639.72 174,093,929.17 371,075,568.89

未分配利润 -2,036,153,135.57 -217,740,146.67 -2,253,893,282.24

2、对 2019 年 12 月 31 日公司资产负债表的影响

项目

2019 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

其他应付款 261,389,137.26 43,646,217.50 305,035,354.76

预计负债 196,981,639.72 174,093,929.17 371,075,568.89

未分配利润 -1,850,965,744.15 -217,740,146.67 -2,068,705,890.82

3.� 对 2019 年度合并利润表的影响

项目

2019 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

信用减值损失 -707,465,055.32 -174,093,929.17 -881,558,984.49

财务费用 66,027,722.38 5,927,938.69 71,955,661.07

营业外支出 206,798,558.36 33,235,782.71 240,034,341.07

4.� 对 2019 年度公司利润表的影响

项目

2019 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

信用减值损失 -703,541,892.86 -174,093,929.17 -877,635,822.03

财务费用 48,189,955.03 5,927,938.69 54,117,893.72

营业外支出 197,583,551.89 33,235,782.71 230,819,334.60

五、 提示说明
为了更好地理解公司上述会计差错更正事项， 本专项说明应当与已公告的 2018 年度和

2019 年度合并及公司财务报表一并阅读。
北海银河生物产业投资股份有限公司
董 事 会
二○二一年四月二十八日

证券代码：000806� � � � � � � � 证券简称：*ST 银河 公告编号：2021-059

北海银河生物产业投资股份有限公司
关于聘任 2021 年度财务审计机构和内部

控制审计机构的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
特别提示：
1、拟续聘的会计师事务所名称：中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）。
2、2020 年度审计意见为非标准审计意见，审计意见类型为带强调事项段的保留意见。
3、审计委员会、独立董事、董事会对拟续聘会计师事务所不存在异议。
4、本事项尚需提交公司股东大会审议。
北海银河生物产业投资股份有限公司（以下简称“公司”、“银河生物”）于 2021 年 4 月 28

日召开第十届董事会第二十次会议、第十届监事会第九次会议审议通过了《关于聘任 2021 年
度财务审计机构和内部控制审计机构的议案》，同意续聘中兴财光华会计师事务所（特殊普通
合伙）（以下简称“中兴财光华”）为公司 2021 年度审计机构，并同意将该事项提交公司 2020 年
度股东大会审议。 具体情况如下：

[…]

基金份额部分实行差别化税率征收）。 同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 7 股。

【注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股 1 个月（含 1 个
月）以内，每 10 股补缴税款 0.200000 元；持股 1 个月以上至 1 年（含 1 年）的，每 10 股补缴税款
0.100000 元；持股超过 1 年的，不需补缴税款。 】

分红前本公司总股本为 133,278,547 股，分红后总股本增至 226,573,529 股。
二、股权登记日与除权除息日
本次权益分派股权登记日为：2021 年 5 月 12 日，除权除息日为：2021 年 5 月 13 日。
三、权益分派对象
本次分派对象为：截止 2021 年 5 月 12 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）登记在册的本公司全体股东。
四、权益分派方法
1、本次所送（转）股于 2021 年 5 月 13 日直接记入股东证券账户。 在送（转）股过程中产生

的不足 1 股的部分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发 1 股（若尾数相同时则在尾
数相同者中由系统随机排序派发），直至实际送（转）股总数与本次送（转）股总数一致。

2、 本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的 A 股股东现金红利将于 2021 年 5 月 13 日
通过股东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

3、以下 A 股股份的现金红利由本公司自行派发：

序号 股东账号 股东名称

1 02*166 吴宪

2 08*014 深圳市银桥投资有限公司

3 02*072 何征

在权益分派业务申请期间（申请日：2021 年 4 月 28 日至登记日：2021 年 5 月 12 日），如因
自派股东证券账户内股份减少而导致委托中国结算深圳分公司代派的现金红利不足的， 一切
法律责任与后果由我公司自行承担。

五、调整相关参数
在公司《首次公开发行股票招股说明书》中，公司首发限售股东吴宪、何征、深圳市银桥投

资有限公司、黄昌华、于虹、张亮承诺，所持公司股票在锁定期满后两年内减持，减持价格不低
于公司首次公开发行的发行价，即 13.24 元 / 股。 如遇除权除息事项，发行价作相应调整。

2018 年度公司权益分派实施后， 上述股东在承诺履行期限内的最低减持价格为 8.69 元；
2019 年度公司权益分派实施后，上述股东在承诺履行期限内的最低减持价格为 8.61 元。 本次
公司权益分派实施后，将对上述承诺的减持价格作相应调整，调整后承诺履行期限内的最低减
持价格为不低于 4.48 元。

六、本次所送（转）的无限售流通股的起始交易日为 2021 年 5 月 13 日。

股份性质 变动前股份数量（股 ） 变动数 （股） 本次变动后股份数量（股）

一、限售条件流通股 /非流通股 32,331,971 22,632,379 54,964,350

高管锁定股 31,498,971 22,049,279 53,548,250

股权激励限售股 883,000 618,100 1,501,100

二、无限售条件流通股 100,946,576 70,662,603 171,609,179

三、总股本 133,278,547 93,294,982 226,573,529

七、股份变动情况表

注： 公司股本结构变化情况最终结果以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司实际
出具结果为准。

八、本次实施送（转）股后，按新股本 226,573,529 股摊薄计算，2020 年年度，每股净收益为
0.2857 元。

九、咨询方式
咨询机构：深圳市沃特新材料股份有限公司证券部
咨询地址：深圳市南山区万科云城 3 期国际创新谷 7 栋 B 座 31 层
咨询联系人：张亮、范誉舒馨
咨询邮箱：stock@wotlon.com
咨询电话：0755-26880862
传真电话：0755-26880966
十、备查文件
1、公司第三届董事会第二十八次会议决议；
2、公司 2020 年年度股东大会决议；
3、中国结算深圳分公司确认权益分派具体时间安排的文件。
特此公告。
深圳市沃特新材料股份有限公司
董事会
二〇二一年四月二十九日